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NOTAT 

Cover vedr. orientering om svar til Ellebjerg Skole på henven-
delse om Økonomiudvalgets beslutning vedrørende Ellebjerg 
Skole 

 
Økonomiudvalget modtog 13. maj mail fra Børne- og Ungdomsfor-
valtningen vedrørende vedlagte henvendelse fra skolebestyrelsen på 
Ellebjerg Skole, og Ellebjerg skoles fritidshjems forældreråd om ud-
skydelse af projektet Renovering af faglokaler på Ellebjerg Skole og 
herunder Ellebjerg Skoles Fritidstilbud. Af mailen fremgik dels hen-
vendelsen, og dels notat fra Børne- og Ungdomsforvaltningen om-
handlende sagen. 
 
Til Økonomiudvalgets orientering vedlægges hermed Børne- og Ung-
domsborgmesterens svar til skolebestyrelsen på Ellebjerg Skole, og 
Ellebjerg skoles fritidshjems forældreråd. 
 
Bilag: 

• Brev fra skolebestyrelsen på Ellebjerg Skole, og Ellebjerg sko-
les fritidshjems forældreråd 

• Børne- og ungdomsborgmesterens svar 



 

 

 

 

 

Til  

Økonomiudvalget Københavns Kommune 

 

Sydhavnen, den 10. maj 2019 

 

Vedr. beslutning om hvilke projekter der skal udskydes til økonomiudvalgsmøde den 14. maj. 

 

Renovering af faglokaler på Ellebjerg Skole og herunder Ellebjerg Skoles Fritidstilbud kan ikke udskydes 

yderligere! 

 

Kære økonomiudvalg  

Vi kan ikke acceptere, at dette projekt bliver udskudt mere end det allerede er. Vi har tidligere sendt breve 

fra både skolebestyrelse og forældreråd på fritidshjemmet, hvor der uddybes, hvorfor det er uacceptabelt 

for os (og kommunen), at det ikke går i gang nu. 

Vi vil med dette brev understrege vigtigheden af, at I beslutter at netop dette projekt bliver skudt i gang 1. 

januar 2020, som allerseneste dato.  

Det er kun pga at skole, fritidshjem og forældre at vi kun lige kommer gennem 2019 i de utilfredsstillende 

rammer der er pt.  

 

På vegne af skolebestyrelsen på Ellebjerg Skole, og Ellebjerg skoles fritidshjems forældreråd 

Ulla Kaasgaard, formand for skolebestyrelsen 
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Økonomiudvalgets beslutning vedrørende Ellebjerg Skole 

Kære Anne, Pia og Henrik  
 
Jeg skriver til jer for at fortælle, at Økonomiudvalget i Københavns 
Kommune d. 14. maj besluttede at udskyde de planlagte 
byggearbejder i forbindelse med etablering af fremtidens fritidstilbud 
og madskole på Ellebjerg Skole.  
 
Kommunernes brug af anlægsmidler er strengt reguleret gennem 
regeringens anlægsloft. Da København og en lang række andre af 
landets kommuner vokser med flere og flere børn og ældre - uden at 
anlægsloftet er blevet større - så har det medført, at politikerne i 
København desværre nu er tvunget til at prioritere i kommunens 
byggesager for at overholde anlægsloftet. 
 
Byen vokser med cirka 10.000 borgere om året, heraf er mere end 
1.000 børn, som har krav på pladser i daginstitutioner og skoler. 
Derfor har byggeri af ny lovpligtig kapacitet til de mange nye borgere, 
som eksempelvis flere pladser på skoler og daginstitutioner, haft 
førsteprioritet.  
 
Det har derfor medført, at vi på Økonomiudvalgets møde d. 14. maj 
desværre var nødsaget til at udskyde en lang række af både 
igangværende og kommende byggeprojekter på alle områder i 
kommunen. Det har været en rigtig hård og ærgerlig prioritering, som 
påvirker både nybyggeri, renoveringer og vedligehold. 
 
Der vil være mulighed for at prioritere yderligere projekter ved 
budgetforhandlingerne i efteråret, når Københavns Kommune kender 
det endelige anlægsmåltal. Anlægsmåltallet forhandles hvert år 
mellem KL og regeringen. Håbet er, at anlægsrammen hæves i 
forbindelse med forhandlingerne, så der bliver plads til, at endnu flere 
anlægssager kan prioriteres. 
 
Konsekvenser af jeres udskydelse 
I forhold til jeres byggesag, betyder Økonomiudvalgets beslutning, at 
byggearbejderne vedrørende Fremtidens Fritidstilbud og etablering af 
madskole udskydes.  



 
 

Side 2 af 2 

I henvendte jer i sidste uge, som opfølgning på forvaltningens mail om 
anlægsudskydelser, for at få flere oplysninger om, hvad udskydelsen 
konkret betyder for jer. Det er vi gået i gang med at afklare.  
 
Jeres projektleder fra BUF vil kontakte jer med henblik på at 
planlægge et møde, hvor I kan stille spørgsmål og gennemgå planen 
for, hvordan udskydelsen vil påvirke jer.  
 
Hvis I inden mødet har spørgsmål af byggeteknisk karakter til 
afklaring her og nu, kan I kontakte teamleder i BUF-byggeri Nikolaj 
Uffo Steen Marker, mail: CD5L@kk.dk, tlf.: 24968420. Hvis I har 
øvrige spørgsmål, skal I kontakte jeres områdechef.  

 

Det er rigtig beklageligt, at arbejdet ikke kan gennemføres indenfor 
den tidsramme, I var blevet stillet i udsigt, og vi forstår, at det er en 
frustrerende situation for ledelse, ansatte og forældre. 
 
Forvaltningen og jeres byggeprojektleder vil gøre sit bedste for, at de 
gener som udskydelsen vil føre med sig, bliver håndteret, og at 
ledelse, medarbejdere og forældre vil være godt informeret undervejs. 
 
Med venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 

mailto:CD5L@kk.dk

